Declaratur Regula ulterius praeter jam adducta adhuc aliis Juris exemplis; et quidem praecipue, quod, sicut successor alterius, jure illius in sui favorem gaudet per dicta, sic jura contra illum, et exceptiones passive sustinere, ac reales obligationes ejusdem praestare debeat; si enim haeres tam necessarius, quam extraneus solvere tenetur omnia debita defuncti, sive ex vero, sive quasi contractu, sive aliunde contracta: sic etiam poenas pecuniarias, ad quas defunctus damnatus fuit, solvere debet haeres. l. Commissa. 14. ff. de Publican. et vectigal.

Sic etiam successores in Regno et Principatu servare debent pacta et contractus antecessorum. arg. c. 1. de Probat. alias enim nemo esset, qui cum illis commercium habere vellet, quod in detrimentum ipsius boni publici redundaret; uti post Baldum in l. Princeps. ff. de Legibus. bene observat Strein hic num. 4.

Sic rursus successor potest conveniri vi rescripti contra antecessorem impetrati. arg. c. Dilect. 17. de Foro compet. et ibi conveniri potest et debet haeres, ubi conveniendus erat defunctus. l. Haeres absens. 19. pr. ff. de Judiciis. ibi: *Haeres absens ibi defendendus est, ubi defunctus, et conveniendus*. Sic etiam laicus haeres

anche di quelli mediati e successivi. Strein (*Commentarius*, Reg. XLVI, num. 3²⁸). E vi è una ragione, in quanto anche l'erede dell'erede viene chiamato erede.

9 Si spiega ulteriormente la Regula con altri esempi di diritto oltre a quelli già riportati. E certamente, in particolare, come il successore di un altro, per quanto detto, gode dei diritti di cui godeva il suo dante causa, così allo stesso tempo anche di quelli contro quest'ultimo e rispondere passivamente delle eccezioni e delle obbligazioni reali di quello. Se infatti l'erede, sia parente che estraneo, è tenuto ad adempiere tutti i debiti del defunto, sia da contratto, sia da quasi contratto, sia assunti in altro modo; così l'erede è pure tenuto ad adempiere le pene pecuniarie a cui fu condannato il defunto, framm. *Commissa* (D.39.4.14²⁹).

10 Così pure i successori nel comando di un regno o di un principato devono attenersi ai patti e agli accordi assunti dai predecessori, argomento dal cap. *Ex epistolae* (X.2.19.1³⁰), altrimenti, infatti, non ci sarebbe nessuno che fosse disposto ad intrattenere rapporti commerciali con costoro, e ciò si riverserebbe a danno del bene pubblico, come dopo Baldo (*In primam Digesti veteris partem*, sul. framm. Princeps, nel tit. De legibus etc. [D.1.3.31]³¹), bene osserva Strein (*Commentarius*, Reg. XLVI, num. 4³²).